

**Lucrari de reparatie la scara
principala exterioara si
instalarea bordurilor la CCD,
mun. Chisinau, bd. Dacia, 5/2b**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot 3

**Lucrari de reparatie la scara principala exterioara si instalarea bordurilor la CCD,
mun. Chisinau, bd. Dacia, 5/2b**

Valoarea de deviz 79 572,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara principală exterioară (Perete cu pavaj Cosauti)lateral				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgput" sau analog	m2	27,8000	21,18 7,70	588,80 214,06
2	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment	m2	27,8000	129,14 88,70	3 590,03 2 465,86
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	83,4000	27,55 2,45	2 297,66 204,33
4	RpCJ27Bk =16	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar(Se adauga 8 cm)	m2	27,8000	225,34 138,40	6 264,56 3 847,52
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti sau analog	m2	27,8000	23,67 7,70	658,03 214,06
6	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv(Placi Cosauti ,Adeziv Ceresit CM12 FLEX sau analog)	m2	27,8000	434,74 82,50	12 085,65 2 293,50

1	2	3	4	5	6	7
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	27,8000	54,10 41,25	1 503,87 1 146,75
		Total Scara principalr exterioara (Perete cu pavaj Cosauti)lateral Inklusiv salariu				26 988,83 10 386,08
		2. Instalare bordura pe teritoriul adiacent radiologia/traumatology				
8	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	5,0000	132,50 132,50	662,50 662,50
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,0000	549,30 49,50	1 098,60 99,00
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x15x30 cm, pe fundatie de beton	m	61,0000	219,88 31,70	13 412,71 1 933,70
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Nota :doar montarea se exclud placi de beton)	m2	30,0000	86,71 32,70	2 601,33 981,03
		Total Instalare bordura pe teritoriul adiacent radiologia/traumatology Inklusiv salariu				17 775,14 3 676,23
		3. Perete din beton(clumba cu flori)				
12	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3	1,0000	132,50 132,50	132,50 132,50

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren foarte tare				
13	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	8,0000	123,55 51,35	988,43 410,80
14	CC04D5	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltimi pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	50,0000	25,50 3,02	1 274,78 151,25
15	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimi pina la 35 m inclusiv	m3	1,0000	1 794,83 360,75	1 794,83 360,75
		Total Perete din beton(clumba cu flori) Inclusiv salariu				4 190,54 1 055,30
		4. Pereti exteriori scara principala si perete din beton				
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog	m2	10,0000	21,18 7,70	211,80 77,00
17	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment	m2	10,0000	129,13 88,70	1 291,30 887,00
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti sau analog	m2	10,0000	23,67 7,70	236,70 77,00
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv(Adeziv Ceresit CM12 FLEX sau analog)	m2	10,0000	558,36 82,50	5 583,59 825,00
		Total Pereti exteriori scara principala si perete din beton Inclusiv salariu				7 323,39 1 866,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			56 277,67
		Asigurarea sociala	24,00 %			4 076,07
		Transportarea	4,00 %			1 549,33
		Total	100,00 +			61 903,07
		Cheltueli de regie	4,00 %			2 476,12
		Total	100,00 +			64 379,19
		Beneficiul de deviz	3,00 %			1 931,38
		Total	100,00 +			66 310,57
		Tva	20,00 %			13 262,11
						79 572,68
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				16 983,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)